Sed perfecta charitas foras mittit timorem.) Illum scilicet timorem, de quo dicitur: Initium sapientiæ timor Domini. Quo timet quisq̄, incipiens opera iustitiæ, ne ueniat iustitiæ districtus iudex, & si minus castigatū inueniens, damnat. Illa charitas pellit foras, quæ pro merito iustitiæ, fiduciam habet in die iudicij, sed & presentium aduersitatum, timorem perfecta charitas eicit ex animo, quam habere querebat, quid non supplicans, ait: A timore inimici eripe animam meam, quam habebat qui dixit: Quis nos separabit à charitate Christi: tribulatio, angustia, fames, an perfectio, an nuditas, an periculum, an gladius?

Rom. 8.

Quoniam timor pœnam habet.) Torquet cor, conscientia peccatorum, nondum facta est iustificatio, ideo in Psalmo de ipsa perfectionis iustitia: Conuertisti inquit, planctum meum in gaudium mihi, concidisti saccum meum, & præcinxisti me lætitia, ut cantem tibi gloria meam ut non compungar, id est, non sit, quod stimulet conscientiam meam. Stimulat timor, sed noli timere, intrat charitas quæ sanat quod uulnerat timor.

Psal. 59.

Qui autem timet non est perfectus in charitate.) Quia nimirum timor pœnam habet, quamuis sicut sectionem medicis alijs optata, ita timorem, charitas desyderata subsequatur. Nec putari debet, his beati Ioannis sermonibus esse cōtrarium, quod Psalmita dicit: Timor Domini sanctus permanet in seculum seculi. Duo namq̄ sunt timores, unus, q̄ timeant homines Deum, ne mittantur in gehennam, ipse est timor ille, qui introductit charitatem. Sed sic uenit, ut exeat, si enim adhuc propter pœnas times Deum, nondum amas, quem sic times. Non bona desyderas, sed mala caues, sed ex eo quod mala caues, corrigis te, & incipis bona desyderare. Cum bona desyderare cœperis, erit in te timor sanctus, ille scilicet, ne ipsa bona amittas. Non ut mittaris in gehennam, sed ne te deserat presentia Domini, quem amplecteris, & eternū frui desyderas.

Psal. 13.

Nos ergo diligamus Deum, quoniam ipse prior dilexit nos.) Diligamus, quoniam ipse prior dilexit nos, nā unde diligeremus, nisi ille prior dilexisset nos. Hinc enim ipse in Euangelio dicit: Nō uos me elegistis, sed ego elegi uos. Ita autem perfecti erimus in charitate, si quemadmodū, nulli alterius, nisi salutis nostræ gratia, prior ille nos dilexit. Nos quoq̄ ita eum nullius rei, nisi sui tantum amoris dilexerimus obtentu. Verum quia sunt, qui uerbo nos Deum diligunt, consulete subiungitur:

Ioh. 13.

Si quis dixerit, quoniam diligo Deum, &c.) Vnde probamus quod mendax est. Audi: Qui enim non diligit fratrem suum quem uidet, Deū quem nō uidet quomodo potest diligere? Quid ergo? Qui diligit fratrem suum, diligit Deum, necesse est, ut qui diligit Deum,